
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 56794/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

6. prosince 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo zemědělství 

Nominovaná osoba: 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D. 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Lesy České republiky, s.p.  

Orgán: 

Generální ředitel 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil JUDr. Radek Pokorný, ředitel Odboru právního 
v Ministerstvu zemědělství, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. 
Jako důvod nominace do funkce generálního ředitele státního podniku Lesy České 
republiky, s.p. (dále jen „Lesy ČR“) uvedl manažerské schopnosti a vysokou 
odbornou způsobilost nominované osoby, zejména v oblasti lesního hospodářství a 
ekonomiky. Nominovaná osoba byla vybrána jako nejvhodnější kandidát v rámci 
výběrového řízení realizovaného v Ministerstvu zemědělství.   

Ve své prezentaci nominovaná osoba představila svoji koncepci řízení státního 
podniku Lesy ČR. V té se věnovala několika tématům. Prvním z nich byla strategie 
obnovy kalamitních holin, jejímž cílem je zajistit obnovení holiny po kůrovcové 
kalamitě, a to v odpovídající rychlosti. Dalším tématem, kterému se nominant 
věnoval, byl přístup k obnově a péči o lesy se zvýšenou funkcí půdoochrannou, 
vodoochrannou, klimatickou a krajinotvornou. Následně nominant rozebral způsoby 
zadávání lesnických činností a využití obchodních kanálů prodeje surového dříví 
v podmínkách aktuálního zvýšeného objemu těžeb dřeva a rozsahu obnovy lesa, 
s ohledem na podporu regionálních zpracovatelů. Předposledním tématem 
nominantovy prezentace byl systém vzdělávání zaměstnanců a kariérního růstu 
v rámci podniku. Závěrem prezentace se nominant zaměřil na strategii investic do 
hmotného majetku s důrazem na oblast provozních budov, lesních cest a vodního 
hospodářství. 

V úvodu hodnotícího pohovoru byl nominant vyzván, aby uvedl, jak by z pozice 
generálního ředitele Lesy ČR řešil situaci, ve které se nyní Lesy ČR nachází, tj. 
situaci, kdy je vyvíjen tlak na posílení výrobní funkce lesa, neboť je třeba využít 
příznivé situace na trhu, a oproti tomu je postavena širší společensky nezbytná 
funkce lesa. Poté nominant objasnil uplatnění Parretova principu v souvislosti 
s hospodařením státního podniku Lesy ČR. Následně byla diskutována 
problematika přemnožení spárkaté zvěře a možnosti získání větší části honiteb do 
správy Lesů ČR. Nominant byl rovněž požádán o uvedení tří osobních priorit v roli 
generálního ředitele Lesů ČR v následujícím roce.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena generálního ředitele. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 



přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

RNDr. Josef Postránecký v. r. 

místopředseda Výboru 
pro personální nominace 

 












